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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 ir 4 dalimis, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 

straipsnio 4 dalimi ir Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, nuostatomis, parengė 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartis“ 

projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Respublikinei Vilniaus universitetinei ligoninei, 

viešajai įstaigai Respublikinei Šiaulių ligoninei ir viešajai įstaigai Respublikinei Panevėžio 

ligoninei jų veiklai vykdyti valstybei nuosavybės teise priklausantį, Ministerijos patikėjimo teise 

valdomą ir viešajai įstaigai Respublikinei Vilniaus universitetinei ligoninei, viešajai įstaigai 

Respublikinei Šiaulių ligoninei ir viešajai įstaigai Respublikinei Panevėžio ligoninei pagal 

panaudos sutartis perduotą nekilnojamąjį ir kitą ilgalaikį materialųjį turtą, taip pat anksčiau 

neperduotą nekilnojamąjį ir kitą ilgalaikį materialųjį turtą. 

Viešoji įstaiga Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė (toliau – Respublikinė Vilniaus 

universitetinė ligoninė) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo. Vienintelė Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės dalininkė (savininkė) yra 

Lietuvos valstybė, o Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės dalininko (savininko) teises ir 

pareigas įgyvendina Ministerija ir Vilniaus universitetas. 

Pagrindinis Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės veiklos tikslas – tenkinti 

viešuosius interesus, vykdant sveikatos priežiūros veiklą. 

Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje yra Vilniaus universiteto Medicinos 

fakulteto ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto mokymo bazė, kurioje žinių semiasi rezidentai, 

kvalifikaciją tobulina sveikatos priežiūros specialistai. Respublikinėje Vilniaus universitetinėje 

ligoninėje veikia šeši Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto klinikiniai centrai, kuriuose dirba 9 

profesoriai, 6 docentai ir daugiau kaip 35 medicinos mokslų daktarai. 

Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės stacionare kasmet gydoma daugiau kaip 

30  000 pacientų, atliekama daugiau kaip 20 000 operacijų ir suteikiama per 305 000 konsultacijų. 

Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje dirba apie 2 000 darbuotojų, iš jų apie 450 

gydytojų ir daugiau kaip 850 slaugytojų bei jų padėjėjų. 

Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje teikiamos kvalifikuotos, saugios, 

kokybiškos, nustatytus reikalavimus ir gydymo įstaigos galimybes atitinkančios specializuotos 

asmens sveikatos priežiūros – ligų diagnostikos, gydymo ir reabilitacijos – paslaugos ne tik 

Vilniaus, bet ir visos šalies gyventojams. 

Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės pastatai (Projekto 1 priedas), esantys 

Vilniuje, Šiltnamių g. 29, bei kitas valstybei nuosavybės teise priklausantis ir Ministerijos 

patikėjimo teise valdomas ilgalaikis materialusis turtas (Projekto 2 priedas), Respublikinei Vilniaus 
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universitetinei ligoninei perduotas pagal tarp Ministerijos ir Respublikinės Vilniaus universitetinės 

ligoninės sudarytas panaudos sutartis, yra naudojamas Respublikinės Vilniaus universitetinės 

ligoninės pacientams, kuriems būtinos ambulatorinės ar stacionarinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos, gydyti.   

Vadovaujantis Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos (toliau – VASPVT) 2000 m. rugpjūčio 2 d. išduota licencija Nr. 1654, 

Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje įsteigtas traumatologijos paslaugas teikiantis 

centras, kuriame dirba aukščiausio lygio profesionalai, atliekamos operacijos pacientams, 

sergantiems judamojo-atramos aparato ligomis, bei ruošiami šios srities rezidentai, atliekamas klubo 

ir kelio sąnarių endoprotezavimas, plėtojama pėdų chirurgija, naudojant inovatyvias technologijas 

atliekamas artroskopinis gydymas. Ortopedijos ir traumatologijos centre įsteigti Traumatologijos, 

Ortopedijos, Terminių traumų, Dienos chirurgijos, Artroskopinės chirurgijos ir sporto medicinos, 

Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos skyriai. 

Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje taip pat visą parą veikia vienintelis 

Lietuvoje Toksikologijos centras, kuriame gydomi cheminėmis ir biologinėmis medžiagomis 

apsinuodiję pacientai. Toksikologijos centre įsteigtas Ūmių apsinuodijimų skyrius ir Toksikologijos 

reanimacijos ir intensyvios terapijos padalinys, kuriame gydomi sunkiai ūmiai apsinuodiję 

pacientai. 

Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje įsteigtame Neuroangiochirurgijos centre 

veikia Neurochirurgijos, Kraujagyslių chirurgijos, I ir II Neurologijos su smegenų kraujotakos 

sutrikimais, Akių ligų, Ausų, nosies ir gerklės ligų skyriai. 

Pažymėtina, kad Respublikinėje Vilniaus universitetinėje ligoninėje, siekiant užtikrinti 

ankstyvą insulto diagnostiką, reperfuzinį gydymą (kraujotakos atkūrimą galvos smegenų arterijose), 

tolesnę ligonio priežiūrą ir gydymą, visą parą veikia insulto centras, kuriame teikiama aukščiausio 

lygio pagalba ūminio galvos smegenų insulto ištiktiems Vilniaus ir viso Rytų Lietuvos regiono 

pacientams. 

Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių ligoninė (toliau – Šiaulių ligoninė) yra pelno 

nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, priklausantis Lietuvos 

nacionalinei sveikatos sistemai. Vienintelė Šiaulių ligoninės dalininkė (savininkė) yra Lietuvos 

valstybė, o Šiaulių ligoninės dalininkės (savininkės) teises ir pareigas įgyvendina Ministerija. 

Pagrindinis Šiaulių ligoninės veiklos tikslas – pagal šiuolaikinio medicinos ir slaugos 

mokslo lygį ir gerąją patirtį teikti prieinamas, saugias ir veiksmingas sveikatos stiprinimo, ligų 

prevencijos, diagnostikos, ligonių gydymo ir slaugos paslaugas. 

Pagrindinės Šiaulių ligoninės veiklos sritys – asmens sveikatos priežiūra ir kitos įstatymų 

nedraudžiamos veiklos, susijusios su Šiaulių ligoninės tikslų įgyvendinimu bei vykdymu. 

Šiaulių ligoninės pastatai, nurodyti Projekto 3 priedo 2–7, 9–26, 36, 39–43, 56–62, 64–68, 

70–79 ir 85 punktuose, ir Projekto 4 priedo  1– 1 746 punktuose nurodytas kitas ilgalaikis 

materialusis turtas, Šiaulių ligoninei perduotas pagal tarp Ministerijos ir Šiaulių ligoninės sudarytas 

panaudos sutartis, yra naudojamas Šiaulių ligoninės pacientams, kuriems būtinos ambulatorinės ar 

stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, gydyti.   

Projekto 3 priedo 1, 8, 27–35, 37–38, 44–55, 63, 69, 80–84, 86–93 punktuose nurodytas  

nekilnojamasis turtas Šiaulių ligoninei nėra perduotas panaudos pagrindais, tačiau kaip ir pirmiau 

minėtas turtas yra naudojamas Šiaulių ligoninės pacientams, kuriems būtinos ambulatorinės ar 

stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, gydyti bei yra būtinas šios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos veiklos tęstinumui užtikrinti.  

Projekto 4 priedo 1747 punkte nurodytas kitas ilgalaikis materialusis turtas – virtualios 

mikroskopijos sistema su programine įranga, inventoriaus Nr. 161019130, į perduotino turto sąrašus 

įtrauktas, atsižvelgus į Šiaulių ligoninės 2022 m. liepos 18 d. raštu Nr. S-2754 ,,Dėl prašymo 

perduoti turtą valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ pateiktą prašymą, kuriuo Šiaulių 

ligoninė informavo, kad pirmiau minėta įranga bus naudojama ambulatorinių ir stacionarių asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimui Šiaulių ligoninėje užtikrinti. 
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Svarbu paminėti, kad pirmiau minėtą virtualios mikroskopijos sistemą su programine įranga 

buvo planuota perduoti Panevėžio ligoninei, tačiau jai įsigijus naują tokio tipo įrangą šis turtas, 

gavus pašymą, perduodamas Šiaulių ligoninei. 

Taip pat svarbu paminėti, kad iki šiol virtualios mikroskopijos sistemą su programine 

įranga  pagal panaudos sutartį naudojo viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros 

klinikos (toliau – Santaros klinikos), kurios 2021 m. vasario 11 d. raštu Nr. SR-791 „Dėl 

nenaudojamo turto“ informavo, kad šiuo metu panaudos pagrindais valdoma virtuali mikroskopijos 

sistema su programine įranga nėra reikalinga Santaros klinikų funkcijoms vykdyti. 

Pažymėtina, kad Šiaulių ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji 

asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros paslaugas pagal jai VASPVT 

1999 m. spalio 14 d. išduotą licenciją Nr. 784.  

Pagal pirmiau minėtą licenciją Šiaulių ligoninei suteikta teisė verstis asmens sveikatos 

priežiūros veikla ir teikti įvairaus pobūdžio tretinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, tretinės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros medicinos paslaugas, antrinės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros medicinos paslaugas, bendrąsias asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros medicinos paslaugas.  

Kiekvienais metais Šiaulių ligoninėje suteikiama daugiau kaip 206 800 specializuotų 

ambulatorinių paslaugų, apie 8 900 stebėjimo paslaugų, daugiau kaip 5 700 dienos chirurgijos 

paslaugų, apie 36 000 dienos stacionaro paslaugų, apie 4 500 ambulatorinių chirurgijos paslaugų, 

daugiau kaip 29 800 skubiosios medicinos pagalbos paslaugų ir 24 000 sveikatos programos 

paslaugų. Šiaulių ligoninės stacionare kasmet gydoma apie 38 500 pacientų ir atliekama per 18 500 

operacijų. Svarbu paminėti, kad Šiaulių ligoninėje intensyviai plėtojama miokardo infarkto ir 

insulto klasterių veikla.  
Viešoji įstaiga Respublikinė Panevėžio ligoninė (toliau – Panevėžio ligoninė) yra ribotos 

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, priklausantis Lietuvos nacionalinei sveikatos 

sistemai. Vienintelė Panevėžio ligoninės dalininkė (savininkė) yra Lietuvos valstybė, o jos 

dalininkės (savininkės) teises ir pareigas įgyvendina Ministerija. 

Pagrindinis Panevėžio ligoninės veiklos tikslas – pagal šiuolaikinio medicinos ir slaugos 

mokslo lygį ir gerąją patirtį teikti prieinamas, saugias, veiksmingas sveikatos stiprinimo, ligų 

prevencijos, diagnostikos, ligonių gydymo ir slaugos paslaugas. 

Pagrindinės Panevėžio ligoninės veiklos sritys – asmens sveikatos priežiūra ir kitos įstatymų 

nedraudžiamos veiklos, susijusios su ligoninės tikslų įgyvendinimu, vykdymas.  

Panevėžio ligoninės pastatai (Projekto 5 priedas), esantys Panevėžyje, A. Jakšto g. 6, 

Ramygalos g. 25, Smėlynės g. 23, Smėlynės g. 25, Smėlynės g. 38,  Biržų r. sav., Pabiržės sen., 

Likėnų k., Likėnų g., bei kitas valstybei nuosavybės teise priklausantis ir Ministerijos patikėjimo 

teise valdomas ilgalaikis materialusis turtas (Projekto 6 priedas), Panevėžio ligoninei perduotas 

pagal tarp Ministerijos ir Panevėžio ligoninės sudarytas panaudos sutartis, yra naudojamas teikiant 

pirminio ir antrinio lygio ambulatorines bei antrinio ir tretinio lygio stacionarines paslaugas.   

Pažymėtina, kad nekilnojamasis turtas – pastatas – ortopedijos pastatas, esantis Panevėžyje, 

A. Jakšto g. 4B, unikalus Nr. 2792-3002-0064, nurodytas Projekto 5 priedo 60 punkte, nėra 

perduotas panaudos pagrindais, tačiau kaip ir pirmiau minėtas turtas yra reikalingas Panevėžio 

ligoninės tikslams, nurodytiems steigimo dokumentuose, įgyvendinti. Į pastatą – ortopedijos pastatą 

Panevėžio ligoninė planuoja perkelti ir modernizuoti Vaiko raidos centrą. 

 Svarbu paminėti, kad pirmiau minėtas pastatas, kaip ir didžioji dalis kitų Panevėžio 

ligoninės gydomųjų korpusų ir kitų pagalbinių pastatų, yra Panevėžio ligoninės teritorijoje.  

Taip pat pažymėtina, kad pastatas – ortopedijos pastatas turi bendrus su kitais Panevėžio 

ligoninės valdomais pastatais elektros, vandentiekio ir šildymo įvadus.  

Pagal VASPVT 2000 m. gruodžio 11 d. išduotą licenciją Nr. 1789 Panevėžio ligoninė 

pirmiau nurodytais adresais teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugas, suskirstytas į gydytojų 

specialistų konsultacijų, gydytojų specialistų konsultacijų, kai atliekami diagnostiniai ir (ar) 

gydomieji veiksmai, skubios medicinos pagalbos paslaugų, dienos stacionaro paslaugų, stebėjimo 
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paslaugų, dienos chirurgijos paslaugų, ambulatorinės chirurgijos paslaugų, stacionarinių paslaugų, 

akušerijos paslaugų, insulto gydymo, kai taikoma trombolizė, paslaugų, insulto gydymo, kai 

taikoma invazinė trombektomija, paslaugų, miokardo infarkto gydymo, kai atliekamas širdies 

vainikinių kraujagyslių stentavimas, paslaugų, stacionarinės paliatyvios pagalbos paslaugų, 

sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos paslaugų, brangių tyrimų ir procedūrų paslaugų, stacionarinės 

ir ambulatorinės reabilitacijos paslaugų, stacionarinės ir ambulatorinės psichosocialinės 

reabilitacijos paslaugų, transplantacijos programoje numatytų paslaugų ir Covid-19 ligos 

diagnostikos paslaugų grupes.   

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 dalyje, 

įsigaliojusioje 2020 m. birželio 25 d., nustatyta, kad valstybė jai nuosavybės teise priklausantį 

ilgalaikį materialųjį turtą LNSS asmens ir (ar) visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms 

įstaigoms, kurių savininkė (dalininkė) yra valstybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo 

sutartį. 

2019 m. rugsėjo 26 d. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 

3 ir 36 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2443 3 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad valstybei ir 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantis ir viešųjų įstaigų panaudos pagrindais valdomas ir 

naudojamas ilgalaikis materialusis turtas patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį turi būti perduotas 

iki 2020 m. lapkričio 1 d., todėl Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė 2020 m. rugsėjo 21 d. 

raštu Nr. 2R-5.6-3353 ,,Dėl turto perdavimo patikėjimo teise“, Šiaulių ligoninė 2020 m. rugsėjo 

23  d. raštu Nr. S-3922 ,,Dėl prašymo perduoti turtą valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo 

sutartį“, Panevėžio ligoninė 2020 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. S-3995 ,,Dėl turto perdavimo 

patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ ir 2021 m. vasario 22 d. raštu Nr. S-948 kreipėsi į 

Ministeriją dėl panaudos pagrindais naudojamo, valstybei nuosavybės teise priklausančio ir 

Ministerijos patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo ir kito ilgalaikio materialiojo turto perdavimo 

valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. 

Ministerija papildomai informuoja, kad atsižvelgdama į tai, kad valstybės turto perdavimo 

procesas užtruko, 2022 m. kovo 10 d. raštu Nr. (6.47Mr-13) 10-1273 „Dėl ilgalaikio materialiojo 

turto“ Ligoninių paprašė peržiūrėti, išanalizuoti ir informuoti, ar visas valstybės turtas yra tinkamas 

naudoti ir naudojamas įstaigos veikloje. 

Ministerija, atsižvelgdama į gautų prašymų dėl nereikalingo arba netinkamo (negalimo) 

naudoti valstybės turto nurašymo kiekį, siekdama išvengti techninių klaidų, sklandaus valstybės 

turto perdavimo proceso, Ligoninių papašė pateikti naujus prašymus dėl viso jų veikloje naudojamo 

turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį. 

Ligoninės, atsižvelgdamos į Ministerijos prašymą, 2022 m. liepos 12 d. raštu Nr. 2R-5.5-

3633 ,,Dėl turto perdavimo patikėjimo teise“, 2022 m. liepos 15 d. raštu Nr. S-2709 „Dėl prašymo 

perduoti turtą valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“, 2022 m. liepos 18 d. raštu Nr. S-

2754 „Dėl prašymo perduoti turtą valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ ir 2022 m. 

liepos 14  d. raštu Nr. S-3108 ,,Dėl turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ 

kreipėsi į Ministeriją dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio ir Ministerijos patikėjimo teise 

valdomo nekilnojamojo ir kito ilgalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį. 

Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė pirmiau minėtame rašte nurodė, kad šiuo metu 

panaudos pagrindais valdomą ir prašomą perduoti valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį 

turtą naudos siekdama užtikrinti nenutrūkstamą ambulatorinių ir stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimą. 

Ministerija informuoja, kad  prašomo perduoti turto naudojimo tikslas atitinka 

Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės veiklos sritis ir tikslus, numatytus Respublikinės 

Vilniaus universitetinės ligoninės steigimo dokumentuose. 

Šiaulių ligoninė raštuose nurodė, kad prašomą perduoti valdyti patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį turtą naudos siekdama užtikrinti ambulatorinių ir stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo tęstinumą. Prašomo perduoti turto naudojimo tikslas atitinka Šiaulių 

ligoninės veiklos sritis ir tikslus, numatytus Šiaulių ligoninės steigimo dokumentuose. 
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Šiaulių ligoninė taip pat nurodė, kad, perdavus prašomą turtą valdyti patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį, bus užtikrintas 2019 m. rugsėjo 26 d. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymo Nr. I-1367 3 ir 36 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2443 3 straipsnio 3 dalies 

įvykdymas ir sudarytos prielaidos pasiekti tikslus, kurie paskatino priimti minėtą įstatymą – turto 

valdymas bus veiksmingesnis, užtikrinantis turto valdymo efektyvumo ir kaštų valdymo balansą. 

Panevėžio ligoninė rašte nurodė, kad šiuo metu panaudos pagrindais valdomą ir prašomą 

perduoti valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį turtą ir pastatą – ortopedijos pastatą, esantį 

Panevėžyje, A. Jakšto g. 4B, unikalus Nr. 2792-3002-0064, naudos siekdama užtikrinti sveikatos 

priežiūros pirminio ir antrinio lygio ambulatorines bei antrinio ir tretinio lygio stacionarines 

paslaugas Panevėžio, Utenos, Šiaulių ir kitų apskričių gyventojams. Papildomai Panevėžio ligoninė 

nurodė, kad prašomo perduoti turto naudojimo tikslas atitinka Panevėžio ligoninės veiklos sritis ir 

tikslus, nurodytus jos steigimo dokumentuose.  

Ministerija, siekdama užtikrinti Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės, Šiaulių 

ligoninės ir Panevėžio ligoninės įstatuose numatytą veiklos vykdymą ir tęstinumą, tinkamą bei 

savalaikį pacientų, kurie gydomi šiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose, gydymą, sutinka 

Projekte nurodytą turtą perduoti valdyti patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartis 99 

metų laikotarpiui. 

Ministerija atkreipia dėmesį į tai, kad turtas, nurodytas Projekto 2, 4 ir 6 prieduose, kurio 

įsigijimo vertė yra iki 500 Eur, priskirtinas prie ilgalaikio materialiojo turto kategorijos, kadangi šis 

turtas yra įsigytas iki 2014 m. gruodžio 31 d., todėl jam netaikytina Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. birželio 10 d. nutarimo Nr. 564 ,,Dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto 

vertės nustatymo ir Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalių ir maksimalių 

ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams sąrašo patvirtinimo“ (redakcija, įsigaliojusi 

2015 m. sausio 1 d.) 1 punkte reglamentuota minimali ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina.  

Projektas yra individualus teisės aktas, todėl vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 

d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama.  

Projektas 2022 m. lapkričio 10 d. raštu Nr. (1.1.3-13) 10-4702 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ pateiktas derinti Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybai ir Vilniaus universitetui, 2022 m. gruodžio 27 d. raštu Nr. (1.1.3-13) 10-5413 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo “ pateiktas derinti Valstybės įmonei Turto 

bankui. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 2022 m. lapkričio 21 d. raštu Nr. (2.30Mr-

43)6V-1458 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo derinimo“, Vilniaus universitetas 

2022 m. lapkričio 21 d. raštu Nr. SR-957 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartis“ 

projekto derinimo“ ir  Valstybės įmonė Turto bankas 2023 m. vasario 1 d. raštu Nr. (15.1 Mr) SK4-

1323 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ Projektą suderino be 

pastabų. 

Priėmus Projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų 

valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. Projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių 

teisės aktų nereikės. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) (projekto Nr. 20-17421). 

Projektą parengė Ministerijos Valstybės turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėjas 

Andriejus Bielinskis, tel. (8 5) 266 1448, el. p. Andriejus.Bielinskis@sam.lt) vyriausioji specialistė 

Ineta Baliukonytė (tel. (8 5) 205 3377, el. p. Ineta.Baliukonyte@sam.lt).  

 PRIDEDAMA: 
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1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartis“ projektas, 234 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2022 m. lapkričio 21 d. rašto                                        

Nr. (2.30Mr-43)6V-1458 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo derinimo“ kopija, 2 

lapai. 

3. Vilniaus universiteto 2022 m. lapkričio 21 d. rašto Nr. SR-957 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartis“ kopija, 2 lapai. 

4. Viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės 2022 m. liepos 12 d. 

rašto Nr. 2R-5.5-3633 ,,Dėl turto perdavimo patikėjimo teise“ kopija, 44 lapai. 

5. Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės 2022 m. liepos 15 d. rašto Nr. S-2709 

„Dėl prašymo perduoti turtą valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ kopija, 67 lapai. 

6. Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės 2022 m. liepos 18 d. rašto Nr. S-2754 

„Dėl prašymo perduoti turtą valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ kopija, 2 lapai. 

7. Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės 2022 m. liepos 14  d. rašto                  

Nr. S-3108 ,,Dėl turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ kopija (be 3 priedo), 44 

lapai. 

8. VĮ Turto banko 2023 m. vasario 1 d. rašto Nr. (15.1 Mr) SK4-1323 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 2 lapai. 

9. 2023 m. sausio 2 d. Valstybės turto informacinės paieškos sistemos ataskaitos kopija, 42 

lapai. 

10. 2023 m. sausio 25 d. Valstybės turto informacinės paieškos sistemos ataskaitos              

kopija, 64 lapai. 

11. 2023 m. sausio 3 d. Valstybės turto informacinės paieškos sistemos ataskaitos              

kopija, 13 lapų. 

12. Viešosios įstaigos Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų 2021 m. vasario       

11 d. rašto Nr. SR-791 „Dėl nenaudojamo turto“ kopija, 1 lapas. 

13. Viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus universitetinės ligoninės 2020 m. rugsėjo 

21  d. rašto Nr. 2R-5.6-3353 ,,Dėl turto perdavimo patikėjimo teise“ kopija, 51 lapas. 

14. Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės 2020 m. rugsėjo 23  d. rašto               

Nr. S-3922 ,,Dėl prašymo perduoti turtą valdyti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ kopija, 73 

lapai. 

15. Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės 2020 m. rugsėjo 22 d. rašto          

Nr. S-3995 ,,Dėl turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ kopija (be 3 priedo), 29 

lapai. 

16. Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės 2021 m. vasario 22 d. rašto          

Nr. S-948 kopija, 2 lapai. 

17. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2022 m. kovo 10 d. rašto             

Nr. (6.47Mr-13) 10-1273 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto“ kopija, 1 lapas. 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras          Arūnas Dulkys 
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Ineta Baliukonytė, tel. (8 5) 205 3377, el. p. ineta.baliukonyte@sam.lt                            


